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Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til sine aktiviteter i forbindelse med sikker by ugen 2011

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Lokaludvalget tager stilling til sine aktiviteter i sikker by ugen1.

at Lokaludvalget godkender at Fagudvalget for børn og unge kan anvende midler 2.
reserveret opfølgning på ungdomsindsats, bevilget på lokaludvalgets møde den 
16. november 2010, såfremt de kan nå at arrangere en børnerevy eller andet 
ekstra arrangement i forbindelse med Sikker By ugen.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg besluttede på sit møde den 17. august, i forbindelse med høring om sikker by, 
at lokaludvalget gerne vil deltage i Center for Sikker Bys kampagne ”Sikker By ugen 2011”. Sikker 
By ugen skal afholdes i uge 21. 

Formålet Sikker By ugen er at skabe dialog med borgene på Østerbro omkring tryghed og sikkerhed 
i bydelen. Hvilke udfordringer er der lokalt i forhold til tryghed og sikkerhed? Og hvordan løses disse 
udfordringer bedst set med borgernes øjne? 
Lokaludvalgene kan i den sammenhæng gennemføre særlige aktiviteter med fokus på tryghed i 
lokalområdet. Aktiviteterne vil blive understøttet at en fælles centralt koordineret 
kommunikationsindsats.

Af hensyn til sammensætningen og offentliggørelsen af det samlede program over aktiviteter i ugen, 
har Center for Sikker By under Økonomiforvaltningen bed lokaludvalgene om at indmelde aktiviteter 
i bydelene, senest den 15. april 2011.

Løsning
Som led i planlægningen af Sikker By ugen afholdt Center for Sikker By den 8. december 2010 et 
inspirationsmøde med lokaludvalgene. En række forslag gik igen fra bydel til bydel og kan opdeles i 
følgende temaer:

Idræt
Oplysning
Byrum
Tværgående aktiviteter
Dialog
For unge
Kultur

Konkrete projektforslag findes i bilagene.

Forslag til Østerbro Lokaludvalgs deltagelse i Sikker By ugen 2011

Fagudvalget for børn og unge arrangerer en netværksfest for skolebørn på Østerbro, som afholdes 



den 19. maj 2011 i Krudttønden. Netværksfesten er en del af lokaludvalgets opfølgning på 
ungdomsindsatsen, der satte fokus på de unges ønsker og behov for at danne netværk på tværs af 
skoler og fritidsklubber for at øge trygheden når de færdes udenfor eget kvarter. Derudover arbejder 
fagudvalget på, at der afholdes en børnerevy og/eller startes et samarbejde med Green Kids om et 
arrangement der øger de unges ansvarlighed og medborgerskabsfølelse.

Fagudvalget for social og sundhed forslår afholdt en netværksdannende og dialogskabende 
seniorweekend den 28. og 29. maj 2011 med fokus på sundhed, omsorg og sikker by indsats. 
Fagudvalget ønsker at fokusere på mulighederne for helhedsorienteret forebyggelse gennem en sund 
livsstil med trivsel og tryghed i hverdagen. Foreslaget behandles som separat punkt på denne 
mødedagsorden.

Økonomi

Budget for aktiviteterne køres separat i forbindelse med projekterne. Der er afsat i alt 215.000 kr. til 
opfølgning på ungdomsindsatsen i 2011, herunder forventes netværksfesten at udgøre en udgift på 
ca. 38.000 kr.

Videre proces

Sekretariatet melder Østerbro Lokaludvalgs beslutning ind til Center for Sikker By

bilag
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